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
ca. 1380m² Grdst., TGL-Bad,
G-WC, Kü., 2 Blk., 2 Terr., Ga.,
460.000,- €, provisionfrei, EBA,
82,3, Gas, Strom-Mix, 1970, C,
T. 06071 394180
www.immotrade-online.de

OF, 3-FH mit Genehmigung zu Dach-
geschoßausbau, dann 4 WE, bereits
aufgeteilt, ca. 490 m² Wfl., großes
Grundstück 772 m², Einbahnstraße,
sehr gute Verkehrsanbindung, derzeit
2 WE vermietet, Preis 600.000,- €,
Chiffre Z 2300978

Dietzenbach: 1-2 Familienhaus
11 Zimmer.*Tgl.Bad*ca.270 m² Wfl.
ca. 698 m² Grdst. 2 Garagen,Garten
„EnEV: V, 124 kWh, GAS, Bj 1963,
KP 430.000,- Tel. 06102-751616
www.exklusiv-immobilien.net

Rödermark: Großes Einfamilien-
haus, 7 Zimmer *ca.210 m² Wfl. ca.
471 m² Grdst., EBK* Terrasse, Garage
„EnEV: B, 145,20 kWh, GAS, Bj 1939,
E“ KP 398.000,- Tel. 06102-751616
www.exklusiv-immobilien.net

Rödermark: Herrliche Doppelhaus-
hälfte, 4 Zimmer *ca.160 m² Wfl. ca.
180 m² Grdst.* Gartenterrasse, EBK,
Stellplatz „EnEV: V, 60,5 kWh, GAS, Bj
2007, KP 365.000,- Tel. 06102-751616
www.exklusiv-immobilien.net

Seligenstadt-Kl. Welzheim, freist.
EFH, ca. 566 m² Grundst. ca. 132 m²
Wfl., 3 Schlafzimmer, gr. Wohnzim-
mer, Küche m. EBK, Terr., Keller,
Garage, Energieverbr. 202 KWh,

Sauer Immob. 06104-2913

Rodgau-Niederroden - v. privat:
zentral gel. 1 - 2 Fam.-Haus, 7 Zi., 2
EBK, 3 Bäder, gr. Dachterrasse, Mark-
ler zwecklos!!! VB 369.000,– €, Tel.
06106 7709867

RMS OF-Bieber, gute Lage, Bj. 1960,
Nutzfl. 186 m², Wohnfl. 116 m², Gara-
ge, Terrasse, kl. Garten, Erbpacht bis
2059, auf Rentenbasis v. priv. zu verk.,
168.000,- €, Chiffre A 2300966

HÄUSER - KAUFGESUCHE

Familie 4 Pers. sucht EFH, DHH im
Kreis OF-Ost, S-Bahn-Anbindung, bis
500 m² Grund, ab Bj. 70, ruhige Lage,
kaum Renovierungsstau, Südlage, bis
400.000,- €, abgeschlossener Garten,
Tel. 0170/5755270

Beamtenehepaar m. 2 Kindern su.
EFH/DHH/RH m. Gart. in gepfl. Wohn-
lage. Gesicherte Finanz. Axel Schu-
mann Immobilien, � 06103 - 2 38 08
info@axel-schumann-immobilien.de

Suchen v. priv. an priv.: DHH/ EFH
bis 350m² Grdst. od. Baugrdst. in
Seligenstadt, Rodgau-Ddh./ -Jügh.
ohne Renovierungsstau zum fairen
Preis. Tel. 069/898663

Immobilienbesitzer aufgepasst!
Suche Ihr Objekt zur Vermietung
oder Verkauf für solide Interessenten.
Rufen Sie an! Frau Leicher 069/ 871811

Su. Bungalow von privat, ohne Mak-
ler, auch mit Reparaturrückstau, in
Oberlinden, Linden, Neurott, Grund-
stück ca. 600 m², Tel.  0170 7381467

Langen: Jg. nette Fam. kauft Ihr
Haus m. Ga., ca. 150 m², ca. 400.000.
0173 1801756 o. 0179 1444520

Familie sucht Baugrundstück, od. 1
Familienhaus in Hainburg oder Klein-
Krotzenburg, T.: 0175 91 680 99

Suche 1-2 Familienhaus prov. frei in
HU-Steinheim oder Klein-Auheim.
Tel.: 0160/91436814

ETW - ANGEBOTE

Neu-Isenburg, Bahnhofstraße, Hoch-

wertige 3-Zi-ETW, große Terrasse,

Garten, 4 Stellplätze + Doppelpar-

ker, Provisionsfrei, kfr. bezugsfertig,

EUR 268.000

Tel. 0170 9658277

ETW - ANGEBOTE - 1-2 ZIMMER

Super Gelegenheit, kurz vor
Zwangsversteigerung!!
OF, Luisenstr., 2-Zi-ETW, mit EBK +
Duschbad, 51 m², 5. OG, ohne Bal-
kon, ohne Aufzug, Klasse Wohnge-
meinschaft, kein Reparaturstau, direkt
neben Luisenhof, derzeit vermietet für
3.900,– € p.a., Whg. auf Wunsch so-
fort frei, KP für nur 46.719,– €,
Tel. 06101/ 3131

Privatverkauf, Dietzenbach-Stein-

berg, 2-Zimmer-Etw, 60 qm, Balkon,

Taunusstr. 13, 7. OG, bezugsfrei,

Festpreis 49.900 Euro,

Tel. 0172-6726866

Von Privat: 1-Zi.-App., 32 m², Heu-
senstamm, 10. OG, Top-Zust., frei +
Pkw-Stellpl., 44.500,- €. 06074 25154

ETW - ANGEBOTE
2 ½ UND MEHR ZIMMER

Obertshausen - Hausen: vermietete
3 1⁄2 Zi-ETW., ca. 91,4 m², 1. OG links,
Bad u. Gä-WC, Blk., Keller, Garten-
schuppen, gute Verkehrsanb., auch
Kapitalanlage, KP: 155.000 €, Garage
8.000 €, v. privat, Tel. 0179  5943500

Neu-Isenburg: Edle Penthouse-
Wohnung, hochwertige Ausst., 3 Zi.,
ca.141 m² Wfl., TG.-Garage, Terrasse,
Markise, EBK, „EnEV: B, 49 kWh, GAS,
Bj 2012, KP 569.000 � 06102-751616
www.exklusiv-immobilien.net

Langen: TRAUMHAFTE DG-Woh-
nung, 3,5 Zimmer,ca.113 m² Wfl., TG.-
Garage, Terrasse, EBK, Aufzug, Mar-
kise, „EnEV: V, 131 kWh, GAS, Bj
1991, KP 420.000,- Tel. 06102-751616
www.exklusiv-immobilien.net

Bruchköbel OT, modernisierte, sonni-
ge 3 ZKB, ca. 85 m², gr. W-Balk., 1 OG
i. 9FH, ruh., grüne Lage, Garage mgl.,
EVA: Öl, 1972, 145 kWh, frei. v. Priv.,
109.000 €. Tel. 0177 3301808

Langen: 3-Zi.-Whg, 72 m² im HH, Blk.
und Keller, renoviert, Laminat, Stell-
platz, sof. frei, von privat, 75.000,– €.
Tel. 06103 45364 od. 0173 1776683

Mühlh.: 4 Zi.-Whg., 106 m², Tgl.-Bad,
Gä.-WC, 2 Stellpl. z. Zt. noch vermie-
tet, v priv. an priv. z. verk., keine Mak-
ler, 219.000,– €, Tel. 0170  5921708

ETW - KAUFGESUCHE

Junge Familie su. 3-4 Zi.-ETW - gerne
mit Garten - o. kl. EFH südl. v. Ffm.
Finanz. gesichert. Axel Schumann
Immobilien, � 06103 - 2 38 08
info@axel-schumann-immobilien.de

VERMIETUNGEN

Naturpark Spessart, 15 km von
Bad Orb, 2 schnuckelige Ferienwhg.
jeweils 35m2 , auf Dauer für Erholungs-
suchende zu verm., sehr schöner
Zweiwohnsitz im Grünen, Näheres
unter Tel.: 0157 / 742 78794

www.lbs-immobilien.de/seligenstadt

Gr. Keller, OF, Bettinastr. 21, 45 m²,
sep. Zugang, f. mtl. 100,- € zu vermie-
ten, Tel.: 0174 9733557

VERMIETUNG - 1 UND 1½ ZIMMER

Rodgau-NR: 1-Zi.-Whg., EBK, Lami-
nat, Balk., DG, Ke., 280,– € + NK +
KT., Tel. 06106  76725

V. Privat! Zu vermieten ab sofort:
1-Zi.-Whg. m. EBK. Laminat, ca. 40
m², m. Bad, in einem schönen MFH in
Bornheim, Eichwaldstr. 50, KM 550 €

+ 100 € NK. keine Haustiere.
Tel. 0178  5266824

Einliegerwhg., Obertshausen, Sou-
terrain, DHH, 1-Zi.-Whg., m. Laminat,
Kü.-zeile, Dusche m. WC, 40 m², ab
1.7.14, 250,- € kalt + 70,- € NK + 3
MMK, E-Mail: hltumleh@gmx.de, Tel.
01525 4261921

Offenbach: 1 ZW, EBK, Bad, 4. OG,
30 m², neu san. u. renov., 340 € + 80
€ Uml. + 3 MM Kt., nur an solv. Mieter,
ab sof. v. priv. zu verm., kl. Wohnein-
heit, Tel. 0176  21865471 bis 20 Uhr

OF, Spießstraße: v. priv., 1 Zi.-Whg.,
Kü., Bad, Balk., Keller, Kabel, ZH, 2.
St., 40 m², ab sofort, ren., k. Haustiere,
320,– € + Uml. + K, T. 069  858296

Münster, 1 1/2 Zi.-Whg., Blk., 48 m²,
Kü., Bad m. TgL., keine Haustiere, €

400,-- + NK/ 3 MM KT, frei ab sof., �
01772802555

Neu Isenb. 1 Zi.Whg, Lift u. Balk., 39
m², Kü, Bad mit Fenster, Schwimmb./
Sauna, Km 365 € + 120 Uml. + PKW
Abstellpl., Kaut., Tel. 06102  327152

Suchen Mieter (weib.), 1 Ziwhg.
38m², Balkon, tagesl. Bad, Küche,
warm 430,-€, Tel: 015784367758

OF: 1-Zi.-Whg., einger. Kochn., Bad,
Blk., 280,– € + NK + KT, Tel. 0152
53452080

Gr.-Umstadt, Zentrum, 1 Zi.-App.,
25 m², 280,- €. Tel.   0607875404

VERMIETUNG - 2 UND 2½ ZIMMER

Seligenstadt, 2 1/2-Zi.-Komfort-
Whg. im DG, ca 75 m², studioähnlich,
Panoramaverglasung, Südwestblk.,
TGL-Bad mit WC, unverbaubare Sicht
zum Wiesenrand, direkt vom Eigentü-
mer, monatl. 550,- € m. Stellpl., 150,-
€ Uml., ab sofort zu verm., (Bj. 1988,
117 kwh/m²a) Tel. 0661/9015499 oder
0178/2499700

Bad Orb/Bad Soden-Salmünster, Bü-
dingen, Wächtersbach, ca. 15 km
entf., 2 ZW, ca. 70 m², m. Chic u.
Charme, in ruh. ländl. Atmosph., idyll.
gel., 1. OG, Tgl.-Bad (Wa.), sep. WC,
2 gr. Balk., ca. 7 u. 15 m², Kellerabt. u.
Gar., KM 370 €, Haustiere n. Abspr.,
Tel. 0172 9412525

Nachmieter 2 Zi Whg.56qm.Rein-

heim ges. MFH, Kü, Bad, Blk, E-Hzg.

KM 300,-NK 50,- Strom ca.120,- 2

MM KT

ab 19.00 / 0151/20004036

Dietzenb.: 2-Zi., bodentiefe Fenster,
gr. Blk., m. Blick u. Zugang z. wun-
dersch. Garten, in ruh. Lage, kl. WE,
S-Bahn (Endst.), von Privat, 490 € +
140 € NK + 3 MMK, Stellpl. 20 €, Tel.
0163  8146160 o. 06074 95713

Neu-Isenburg, Carl-Ulrich-Str.
Nähe EKZ, 2,5 ZKB, EG, 60 m², ohne
EBK, renov., ab 1.6. z. verm., KM 400,-
€ + NK + Hzg (E-Speicher) + KTN Gar,
65,- €, Chiffre Z 2300976

Ulrichstein (Vogelsberg): 2½- o.
3-Zi.-Whg., Terr. o. Balk., 289,– € +
NK + KT und 2-Zi.-Whg., Terr., 259,– €

+ NK + KT (EVA, 157, Öl, 1970, A).
Tel. 01523 4182472

Babenhausen: helle 2 Zi., Part., Balk.,
ca. 56 m², saub. Haus, sof. frei, Möbel-
übernahme mgl., keine Hunde, Herr o.
Dame m. geregeltem Einkommen, KM
300,– € + NK + K, Tel. 0171 1996807

Suchen Mieter (weib.) ab 35 J für
2 Ziwhg., 54m² mit Balkon, neu reno-
viert, neues tagesl. Bad, PVC Boden,
450,-€ kalt, 660,-€ warm, bei bedarf
Garage, Tel.: 015784367758

Obertshausen: ruhige Lage, 3 Zi., v.
priv., 93 m², neu renoviert, Laminat,
Abstellr., Balkon, Keller, Parkplatz,
keine Tiere, 600 € KM + 220 € NK + 3
MM Kt., ab sofort, Tel. 0177  4418855

Obertshausen: 2-Zi.-Whg., möbl., ca.
62 m², Kü., Bad, gr. Südbalkon, Keller,
f. alleinstehende ältere Person, frei
nach VB, Miete 550,- € + Uml. + KT.
Tel.   0610441585

ab 01.07.2014 2-Zi.-DG-Whg. in Mühl-
heim am Main zu vermieten; KM 450,--
€ + Umlagen + 2 MM-Kaut.; Tel.
06108/76086

Rodgau-Ddh.: 2 Zi.-Whg., EG, 60 m²,
Terr., Kü., Tgl.-Wa.-Bad, 460,– € +
150,– NK + 25,– € Stellpl. + 3 MMK,
Tel. 0157  72483664

Babenhausen, 2 ZKB, EG, ca. 51 m²,
ab sofort, 320,- € + NK/KT.
Tel. 06182  24902

OF, 2,5 ZKB, Nähe Capitol, ca. 85m,
Keller, Stellplatz, KM 650,- € + NK +
Kt., Tel. 0157 54491238

Neu-Isenburg, Nähe Zentrum: 2 ZW,
1. St., 650 €, Tel. 0152 08760487 o.
Tel. 0172 9512598

Langen: 2 ZW, 59 m², Blk., EG, EBK,
Keller, Tgl.-Bad, neu renov., 550,– € +
NK + K, ab 1.8.14, Tel. 06103  29977

Dietzenb./Steinb.: von priv. 59 m², 2
ZKB, Balk., Stellpl., KM 420 € + NK +
Kt, ab sofort frei, T. 06074  824144 AB

VERMIETUNG - 3 UND 3½ ZIMMER

Dreieich/Sprendlingen v. priv. zu
verm., ab sof., 3 Zi. Whg., Erstbezug
n. Komplettumbau 2014, 1. OG ca. 97
m², neuer Parkettb., neue offene EBK,
neues Bad, sep. WC, SBalkon, ab-
schließb. Keller, 1.050,- € Miete + ca.
240,- € NK, 3 MM Kt., PKW Stellpl., T.
06103/68229 Mobil: 0173/3224877

Umzüge mit Schreiner
3 Mann/Lkw pro Std. 101,15 €

Besser-Umzüge GmbH

Telefon 06102 / 2 73 24
Obertshausen: 3,5-Zi.-Whg., EG, ca.
98 m², Kü., Bad m. 2 Waschbecken,
Gäste-WC, Laminat, 2 Balkone, Ke.,
Großgarage + Kfz-Stellpl., frei ab 1.
10. 2014, Miete Whg. 665 € + Miete
Gar. + Stellpl. 65 € + Uml. + KT. Tel.
0610441585

Rumpenheim, 3 Zi-Whg, Wohnkü.,
Tgl.-Bad, ca. 70 m², i. sehr ruhigem
3-Fam.-Hs, 1. Stock, Miete: 550,- € +
Uml., Energieausw. vorh. Kennw. 149
kWh, zu verm. von privat, Tel.
069-86777266 (ab 18.30 Uhr)

Neu Isenburg/Erlenb. Aue, v. priv. z.
1.8.14, 3-ZW, EG, Kü., Bad m. Du. u.
Wa., Balkon, ca. 86 m2 , Laminat, off.
EBK, Gäste-WC, PKW-Tiefgaragenpl.,
abschl. Keller, 700 €+NK+3 MM KT,
Tel. 0170 3521280 od. 06102 326940

Sprendligen-Ortsrandl.: gr. 3 Zi.-
EG-Whg. (108 m²), kompl. renov.,
neues Tgl.-Bad + Gä.-WC, off. Kamin,
gr. Terrasse m. unverbautem Blick ins
Grüne, Energieausweis vorh., 970 € +
220 € NK + Kt., Tel. 06103 373996

3-Zi., Kü, Tgl-Bad, Balkon, Wozi 35
m², 83 m² i. 6-Fam.Haus, ruhige Lage,
1. OG, renoviert, vom Vermieter, sofort
frei, 600,- € + 150,- € Uml., 3 MM Kau-
tion, Tel. 06106/14464

Hilfe braucht Helfer.
Ärzte für die Dritte Welt e.V.

Offenbacher Landstraße 224

60599 Frankfurt am Main

Spendenkonto 488 888 0
BLZ 520 604 10

www.aerzte3welt.de

Tel.: +49 69.707 997-0

Fax: +49 69.707 997-20
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www.extratipp.com

StadtPost
www.stadtpost.de

MEGA in Sachen Kleinanzeigen
Mit nur einem Auftrag in 20 Zeitungen und im Internet

17,00 €All-Inclusive Preis*:

* Preise für eine private Immobilien-Anzeige bis 3 Zeilen.
Über unsere 16 Wochenblätter in der Wochenmitte und die Tageszeitung am Dienstag und Samstag erreicht 
Ihre Anzeige mit einer Aufl age von über 410.000 Exemplaren alle Haushalte in Stadt und Kreis Offenbach,
im Süd-Osten von Frankfurt und in der Region Dieburg. Erhöhen Sie die Erfolgschance für 
Ihre Anzeige mit über 850.000 Exemplaren im Extra-Tipp am Wochenende.

Offenbach: Waldstraße 226 - Telefon 069 85008-0 - Telefax 069 85008-497 - Mo. - Fr. 8.00 - 17.30 Uhr
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Wasser wirkt

Helfen Sie mit,
500.000 Kinder
bis 2015 mit
sauberemWasser
zu versorgen.

spenden • helfen • aktiv sein
www.wasser-wirkt.de

OF-Geschw.-Scholl-Str.: 3 Zi.-Whg.,
Kü., Tgl.-Bad, Balk., Keller, Gas-Etg.-
Hzg., 69 m², EG, k. Haustiere, kompl.
renov., ab sofort, 600,– € + Uml. + K,
Tel. 069  858296

OF - Humboldtstr.: 3 1/2 ZW, gr. Ter-
rasse, 80 m² Wfl. im 2. OG, 530 € +
170 € Uml. (insg. 700 €) + 3 MM Kt.,
zum. 01.08. frei, keine Hunde,
Zuschr.: Chiffre A 2300975

Obertshausen-Hausen: 3 ZW, 104
m², 1. St./2 FH, renoviert, TGL-Du-
Bad, 2 Blk., Keine Schrägen ! KM €

630,00 + NK/KT Keine Haustiere/Mak-
ler ! Tel. 06104-71067

MH-Dieth.: 3-ZKBB, DG in 3-FH, 69
m², EBK, AK, Fliesen/Lam., Keller,
Wa.-Tr., Stellpl., S-Bahn-Ansl., Main-
Nähe, ab 01.09.14, 680 € + NK ca.
120 € + Kt., v. priv., Tel. 06108  71361

Heusenstamm, Im Sommerfeld,
2-FH, 3-Zi.-DG-Whg., 83 m², EBK,
Tgl.-Bad, Blk., ab 1.9.14, 650m,- € +
NK + Kt., Tel. 0170/7060500

Rö.-Urb.: 3 Zi., Esszi. m. Kü., Bad,
Blk., Ke., 1. OG, 3-FH, an Paar ab
mittl. Alters, 90 m², 650,– € + NK + KT,
ab Juni oder später, Tel. 06074 50798

Eppertshausen Krs. Dieburg,3 ZKB,
Gaszh., 80 m², 2. OG in 3 Fam.-Haus,
Miete 570,- € + Uml. + Kt von Privat,
Tel. 069 682921

Traumhafte 2-3 Zi., Maisonette-Whg
in Dreieich, Maklerfrei zu verm., ca. 85
m² Wfl., gr. Terr. m. Pflanzbereich,
830,-€ + TG + NK, Tel. 06183  900390

Dreieich-Sprendlingen: 3 1⁄2 Zi., 102
m², OG, EBK, TLB, Süd-Terras-
se,1000,– € + 250,– € NK + K,
prov.frei, Tel. 06103 64701

Heusenstamm: 3-Zi.-Whg., 70 m²,
Souterrain, KM 550 € + NK + KT.,
Tel. 06104  62500

OF-Bieber: 3-Zi., 79 m², KM 580 €,
NK 200 €, Blk., Ke., frei ab 1.7.,
Tel. 0173  1510543

Dieburg-Altheim: 3 ZKB, Wi.-Garten,
gefliest, FB-Hzg. (Gas), ca. 90 m²,
595,– € + NK + Kt., Tel. 06071  38207

Babenhausen: ab 1.8., 63 m², EG,
Tgl.-Bad, Lam., MFH, mtl. Miete 580
€, Uml. 150 €, 2 MMK, T 06182 68271

Ober-Roden Rödermark 3 Zi. 96m²
Nähe Bahnhof u. Fachmärkte, TGLB,
1.OG 540€ + NK + Kt 0175/9712403

VERMIETUNG -
4 UND MEHR ZIMMER

4 Zi ETW, DG, 83qm WF, 117qm
Grundfläche, Rodgau-Dudenhofen,
gr.Balkon, Tgl.Bad mit Wanne,
3-Fam.Haus, kompl. saniert,77,9KWh/
(m2a) Endenergiebed. nach EnEv,
alle Zi.Laminat,eig. Keller,2 min zur
S-Bahn,ab 15.08.14 zu vermieten,Mie-
te 650 € + NK/Kt.,Tel. 0178-6572209

Heusenstamm, schöne + helle
4-ZW, 93 m²,1. OG, EBK, Bad/WC, La-
minat, ruhige + sonnige Lage, eine
lichtdurchflutete Whg., 3 min. zur
S-Bahn, 700,- € + NK + 3 MM Kt., 1
Kfz-Stellpl. + Garage 25,- € mtl.,
Chiffre Z 2300982

OF - Rumpenheim: 135 m², 6 Zi. auf 2
Etagen, EBK, 2 Bäder, Kamin, Gas-
Et.-Hzg., Carport, Garten, geh. Ausst.,
Laminat, Fliesen, KM 1.200 € + NK
ab. sof., Besichtigung am 14.06.14
mgl., Zuschr. u. Chiffre Z 2380939

Rodgau-Dudenhofen: 4 Zimmer,
87,5 m², TGL-Bad, Wanne + Dusche,
Balkon, S-Bahn-Anschluss, 650,- € +
NK + Kt., keine Haustiere, Tel.
06106/21584

Obertshausen, gepfl. 4-ZW, 2.OG,
sep. WC, TGL-Bad, Loggia-West, ca.
85 m² (2 kl. Zi, je ca 8 m²), 625,- € +
NK + Kt, Garage mögl.,ab sofort
mögl., Energieausw. sehr gut von
Priv., Tel. 06108-72092

Hainb.-Kl.Kb., 4 ZKB, Gä-Wc, Blk.,
104m2, 1. OG, in 3 FH, 670€ incl. Stell-
pl. +NK, ab 1.9.14,T: 0151 52013 693

Kompl. neu renovierte 4-ZW + Bad
m. Wa. + Bad m. Du. u. WC, an Ehe-
paar am 01.06. z. verm. in Dreieich -
Sprendlingen, Tel. 06103  62412

Mühlheim (Die), v. priv., große DG-
Wohnung, 6 Zi., 127 m², Blk., PKW-
Stellplatz, Garage opt., Toplage,
S-Bahn, Main, KP: € 985,-, zzgl. NK,
max. 4 Pers., Tel.: 06108/81819

Offenbach, Nähe Stadthalle, 3 FH,
helle 4 Zi.-Whg., 90m2 , Gartenbenut-
zung, frei ab 1.8.14 € 700,- + NK/Kt.,
Tel.: 0160 / 979 621 35

VERMIETUNG - HÄUSER

OF: Hermannstraße, 2 Zi., Bad, EBK,
Toil. extra, Gas-/Etg.hzg., Laminat,
neu renov., 51 m², 430,- € + 90,- €

Uml. + 3 MMK, ab 1. 6. 14, von Privat,
Schufa-Ausk. Tel. 0162 1746081

Abkürzungen der Pflichtangaben nach
§ 16a EnEV bei Immobilienanzeigen
Ab 1. Mai tritt die novellierte Energieeinsparverordnung (EnEV 2014) in
Kraft. Für die Vermarktung von Immobilien mittels Anzeigen werden sich
damit erhebliche Änderungen ergeben. Die EnEV 2014 verpflichtet zur
Angabe bestimmter Energiemerkmale in kommerziellen Medien. Das
Inserat muss dann bestimmte Pflichtangaben enthalten, vorausgesetzt,
zum Zeitpunkt der Insertion liegt ein gültiger Energieausweis vor.

MÖGLICHE ABKÜRZUNGEN:

1. Die Art des Energieausweises (§ 16a Abs. 1 Nr. 1 EnEV)
- Verbrauchsausweis: V
- Bedarfsausweis: B

2. Der Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert aus der Skala des
Energieausweises in kWh/(m²a) (§ 16a Abs. 1 Nr. 2 EnEV), zum Bei-
spiel 257,65 kWh

3. Der wesentliche Energieträger (§ 16a Abs. 1 Nr. 3 EnEV)
- Koks, Braunkohle, Steinkohle: Ko
- Heizöl: Öl
- Erdgas, Flüssiggas: Gas
- Fernwärme aus Heizwerk oder KWK: FW
- Brennholz, Holzpellets, Holzhackschnitzel: Hz
- Elektrische Energie (auch Wärmepumpe), Strommix: E

4. Baujahr des Wohngebäudes (§ 16a Abs. 1 Nr. 4 EnEV) Bj, zum
Beispiel Bj 1997

5. Energieeffizienzklasse des Wohngebäudes bei ab 1. Mai 2014 erstellten

Gr.-Umstadt, großz. RH, Bj. 1998, 128
m², 2 Bäder, Gäste-WC, Terr., Blk.,
Carport, Stellpl., Kamin, € 900,-- +
NK/KT, frei ab 1.9.2014, �
06078913273

Dreieichenhain, Dorotheenstraße,
EFH, Altbau, san., 5 Zi., Kü., Bad, Kel-
ler, Garage, Abstellpl., von Priv. zu
verm. Tel. 06103 86694

MÖBLIERTES WOHNEN

Dreieich-DRH, möblierte u. renov.,
1,5 ZW, Hinterhaus, 1. OG, Blk + sep.
Eingang, 3 Min. z. S-Bahn an NR ab
1.6.14 zu verm., 300,- € + 140,- € +
NK + Kt, Tel. 06103 88967 o. 0171
4702994

Die Alternative z. Hotel: möbl. Zi./
App., (Hotelkomf.), m. Wäscheserv.
u. Reinig., in OF, 490 € – 720 €, 1 MM
KT. 069 86781091 o. 0163 1872808

Suche möbl. Appartement oder kl.
Wohnung, modern, übergangsweise
in OF oder Nähe S-Bahn nach OF.
Tel.: 01520 950 21 13

Babenhausen 1 ZiApp.möbl., Du/
WC, sep.Eing., lg. zu verm. warm
385,- € + 2 Mo. Kt., Tel. 06073-980436

Möbl. Zimmer mit eigenem Bad + WC
in OF Bürgel ab sofort zu vermieten.
520 € warm. Tel.: 01577 311 85 18

MIETGESUCHE

Für Mitarbeiter v. Fraport, DFS su-
chen wir 1- bis 4-ZW o. RH/DHH südl.
v. Ffm. Axel Schumann Immobilien,
� 06103 - 2 38 08
info@axel-schumann-immobilien.de

Mietgesuch: Jügesheim ab 100 qm

Ehepaar sucht Wohnung zur Miete

ab 100qm 3 Zi. in Rodgau-Jgesheim

Tel. 0176/24978896

Wir suchen für Berufspendler /
Wochenendheimfahrer Wohnungen
FlyFish-Immobilien � 0171 - 48 74 59 8

MIETGESUCHE - 1-2 ZIMMER

Jg. Frau su. 1 Zi., Kü, Bad, OF Stadt
und Kreis, gerne mit Balkon, bis Brutto
KM 435 €, 2 kl. Hunde, keine Kläffer,
Keller erwünscht, übernimmt Haus-
meistertätigkeit, Tel. 069 883688

Wohnung zur Miete in Dieburg ge-
sucht Nette Familie, 2 Kinder, sucht
Wohnung ab August, ab 4 Zimmer, ab
90 qm, Garten wäre schön.
Tel.: 0177-3780378

Su. 2 Zi.-Whg. in OF/Bürgel, m. Blk.,
haben Haustiere, f. 450 € warm, Tel.
0157 32613754

Suche in Dietzenbach für ältere
Dame 1-2-Zi.Whg., EG oder 1. bis 2.
OG, Tel. 06074  486555

MIETGESUCHE -
2 ½ UND MEHR ZIMMER

Junge Familie mit zwei Kindern

sucht in Obertshausen eine Miet-

wohnung mit 4-5 Zi., ab 100qm.

Tel. 0178 / 1415008

Jung gebl. verw. Rentner su. 2-3 ZW
im 2-Fam.-Hs, Großrm. Mühlh., Haus-
u. Gartenarb. können übernommen
werden, Tel. 0172 9606465

Suche 2,5 - 3 ZKB zum 01.08.2014
wegen Job dringend gesucht: 2,5-3
ZKB, bis ca. € 650,- Warmm. für 2 Per-
sonen. Tel.: 017661595016

Fam. m. 2 Kindern 6+9 J sucht 3-4 ZW
in Mühlheim, Dietesheim, Lämmer-
spiel, WM ca. 870,- €, T 06108 81504

Polizeibeamter allsteh. NR su. Whg in
Rodgau 2 - 2 1⁄2 Zi, KM bis 450 €, Tel.
06136 4688193

Langen/Egelsb.: 2 - 3 Zi.Whg., 70-80
m² mit Balk. u. Aufzug, in zentr. Lage,
bis 650 € KM, Tel.   0610353644

GEWERBLICHE RÄUME -
ANGEBOTE

Pächter für Vereinsgaststätte in
Hainburg- KKb. gesu., gute Lage dir.
am beliebt. Main-Radweg, gr. Biergar-
ten, Restaurant 30 Pl., Kolleg 30 Pl.,
Kü., Kühl- u. Lagerräume, neue WC
Anl., ohne Abstand, T. 0151 15380055

Nachmieter f. Vereinsräume ges.:
ab 01.07.14, 230 m² á 9 € + NK + Kt.
in 60388 FFM, sehr gute Verkehrsan-
bindung, Tel. 069 570840

Seligenstadt: Laden, 100 m² + 100
m² Lager, top Lage, ab sof. z. verm.,
Miete nach VB, Tel.  06182 843839

Mainhausen/Zellhausen helle Büro-
räume, 230m2, EG, mit EBK, teilbar,
Parkplätze,Tel.: 0172 / 6833343

GEWERBEOBJEKTE

Imbissgaststätte in Erlensee
bei Hanau, Top-Lage, komplett einge-
richtet, mit Sommerterrasse zu ver-
mieten. Tel. 0151 11034179

GRUNDSTÜCKE - ANGEBOTE

Baugrundst.: ca. 550 m² in zentr.
Lage in Dietzenbach, viele Kindergär-
ten, viele Schulen, Fachärzte aller Be-
reiche vor Ort, ab sof. v. priv. o. Makler
zu verk. Tel. 01577 9515195

Gartengrundstück zu verkaufen -
FFM, Altebergsweg, 710 m2, Wasser
u. Strom (Hütte Dach defekt), Wohn-
mögl.keit vorh., 39.000,– €. Tel.  0178
6112347, ab 16 Uhr

Kleingarten Nähe Wetterpark, kleine
Parzelle 200 m², aus Altersgründen zu
verkaufen, kompl. 2.750,- €

Tel. 06102/51071

Seligenstadt-Froschh., von privat,
Abrissgrundst., 605m2 zu verkaufen,
Ortsmitte, Südlage, Bauweise: 3 FH
mögl., KP 199.000€, 0176 32062429

Wald zu verkaufen im Raum Darm-
stadt, 1400 m², je m² 30,00 € VHB,
� 01636711559

Gartengrundstück 813 m² im Mo-
dautal mit Wohnwagen u. Vordach
zu verkaufen. Tel.   01719643329

Sprendl.: Gartengrdst., ca. 1.150 m²
m. Hütte, Geräteschuppen, Teich,
Brunnen und Grill, Tel. 06103  371471

Garten in Froschhausen zu ver-
pachten, Tel. 0178 6611353

GRUNDSTÜCKE - GESUCHE

Unternehmer sucht Bauplatz
ab 400qm in ruhiger Lage od.
1-2 FH / Bungalow zum Kauf

Bauplatz ab 1000qm - 6000qm
o. Abrissgrundstück z. Kauf ges.

T:06106-2685558 T:0172-6116117
info@murawski-immobilien.de

Su. Lagerplatz im Rm. Offenbach u.
Umgebung f. Gartengeräte etc., ab
sofort, Tel. 0152 31065935

AUSLANDSIMMOBILIEN

Palma/Mallorca: ETW, 9. Stock, ca.
170 m², auf 10 Zi., 5 Zi. m. Meerblick, 4
Schalfzi., 1 Wohn/Esszi., 2 kompl. Bä-
der, 1 Gä.-WC m. Du., Küchenoffice,
Waschkü. u. gr. Terr. f. 295.000 € zu
verk. Weitere Infos unter
Tel. 0176  61227222

GARAGEN

Su. ganzjäh. Stellplatz in Scheue od.
Halle mgl. mit Stromanschluss für gro-
ßes Wohnmobil in OF oder näh. Um-
gebung, Tel. 0178 8580210

Neu-Isenburg, Nelkenstr.: Garage
zu vermieten, ab sofort, Tel. 06103
87626

Dietzenbach: Tiefgaragenplatz, Am
Moorbacher Weg 1, ab sofort frei. Tel.
06106 602765

TG-Plätze zu vermieten: Wilhelm-
Leuschner-Str., Groß Zimmern, Tel.
0176  40308436

Neu-Isenb., Rosenstr. 1 - Strom/ Zäh-
ler, elektr. Tor/F.-Bed., 100,– €/Mon.,
Mind.-Laufz. 1 J., Tel. 06102  326832

Tiefgarage in Niederroden, Heidel-
bergerstr. 2-8, für 35 € zu vermieten,
Tel. 06106  771111

Seligenst.: im Nebengebäude, ca. 50
m², als Bastel- o. Hobbyraum ab sof.
z. verm., Miete n. VB, 06182 843839

Babenhausen, Elisabethen 6-8,
Garage 45,- . Tel. 06182  24902

Frau A. Sommer

Renatastraße 77

80639 München

In einer SOS-Kinderdorffamilie

leben Sie mit 6 Kindern und

Jugendlichen zusammen und

begleiten sie auf dem Weg zum

Erwachsenwerden. Im Team mit

weiteren Fachkräften sorgen Sie

für die bestmögliche Entwick-

lung der Kinder.

Sie haben eine abgeschlossene

Berufsausbildung, Lebens-

erfahrung und Interesse an einer

neuen Perspektive? Nach einer

berufsbegleitenden Erzieheraus-

bildung können Sie bei Eignung

die Teamleitung einer SOS-

Kinderdorffamilie übernehmen.

Wir bieten eine attraktive

Vergütung mit Sozialleistungen,

arbeitgeberfinanzierter Alters-

vorsorge, geregeltem Urlaub

und Freizeit.

Mehr Informationen unter:

www.sos-mitarbeit.de/kdm

SOS-Kinderdorf-
mutter/-vater

Ein Beruf für Sie?

Zukunft mit
Kindern gestalten!
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AboPlus Sonderpreise
für unsere Abonnenten
keine weiteren Ermäßigungen möglich

Leistungen inklusive:
- Reise im ****STEWA-Bistro-Bus
- inkl. Begrüßungsfrühstück
- Aufenthalt im SI-Erlebnis-Centrum

Stuttgart
- Musicalkarte in der gewünschten

Kategorie

Anmeldung bei STEWA Touristik unter
der Telefonnummer: 06027-409721 mit
dem Kennwort:
„Offenbach-Post Leserreise MAMMA MIA“
und Ihrer AboPlus Nummer
von Montag bis Freitag
von 8.00 bis 19.00 Uhr
und samstags
von 8.00 bis 16.00 Uhr

Kostenlose Zustiegsmöglichkeiten:
- Offenbach, Hauptbahnhof,

Bismarckstraße
- Offenbach, Sprendlinger Landstr./

Städt. Kliniken
- Hanau, Hauptbahnhof
- Seligenstadt, Bahnhof
- Rodgau-Jügesheim,
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